TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 09 de outubro de 2006 - Nº 191

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  15.000-4033/2006

Assunto: Inexigibilidade de Licitação.

Objetivo: Execução de Curso Básico de atualização em Febre Aftosa.

Fundamento Legal: art. 25, II c/c art. 13, III e VI, da Lei 8.666/93.

Motivo: Qualificação dos técnicos responsáveis pela Defesa Agropecuária do Estado.

Valores de Custo: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

P. P. 3637

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ– PI

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 30/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os

interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo

MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/

93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 25 de outubro de 2006 às

09:00 horas. OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar. FONTE DE

RECURSO: correrão à conta de recursos oriundos do Convenio n. 210/2006 firmado

com a Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí. CÓPIA DO EDITAL: O

Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal

de São Pedro do Piauí, localizada na Av. Presidente Vargas, 531, centro, São Pedro do

POLICIA MILITAR DO PIAUÍ
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE – HPM

DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/06

OBJETO:  Fornecimento de Gás Liquefeito de petróleo (GLP) P45.

DURAÇÃO: 03 (três) meses.

VALOR:  R$ 4.485,00 ( Quatro Mil Quatrocentos e Oitenta e cinco Reais)

CONTATANTE : Hospital  Dirceu Mendes Arcoverde – HPM-PÍ.

CONTRATADA: Piauí Comércio de Gás LTDA.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inc II  da Lei 8666/93

Teresina- Pi, 05 de outubro de 2006.

Francisco José Lima – Ten Cel “QOSPM”
Diretor Geral do HPM

P. P. 3631

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 4.868/2006.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.

CONTRATADA(S): DISMAHC COM. DE MATERIAL HOSPITALAR E CIRÚRGICO

LTDA.

OBJETO:MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, IV.

VALOR: R$ 11.890,00 (Onze mil e oitocentos e noventa reais).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.

GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL GETÚLIO VARGAS, EM TERESINA/PI, 04 DE

OUTUBRO DE 2.006.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO

DIRETORA GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / HGV

P. P. 3629

de Processo Administrativo Disciplinar, adotando procedimento sumário (art. 161, LC nº 13/94),
para apurar abandono de cargo atribuído à servidora Alexandra Hermelina de Carvalho,
Professora, matrícula funcional nº 087964-9, consistente em ausentar-se intencionalmente ou
sem justificativa do serviço no período de outubro a novembro de 2005.

II – Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta
pelos servidores Maria de Lourdes Terto Madeira, Procuradora do Estado, e Artur
Willame Veras e Silva, Assessor Jurídico, da Procuradoria Geral do Estado, para, sob
a presidência do primeiro, dar cumprimento ao item antecedente.

III – Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação
desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E

CULTURA DO PIAUÍ.
José Barros Sobrinho

Secretário da Educação e Cultura
P. P. 3635

Piauí, Piauí, (TEL 86-3280-1464), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no

endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e

Abertura: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, no endereço acima.

São Pedro do Piauí (PI), 6 de outubro de 2006.

_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação
             P. P. 3634

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS